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Arq. Gustavo Adolfo Vega Mena
RESPONSABLE DE CONTRATA CION DIRECTA - RCD

"«DE Arq. Luisa Lourdes Aguilar Mamani
PRoFESToNAL r¡r rru o¡seño ¡
co¡,r¡s¡ón or evltuac¡óN y cAlrFrcacr

Lic. Wilfredo Castro Duran
TECNICO III ADMINISTRATIVO
coMrsroN oe evatuec¡ów y cat¡rrclc¡ón
TNFoRME DE EvALUAcTóx v necoMENDAc
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\ n'r^ Porcsi

rón Da PROCESO DE CONTRATACION: *PROYECTO 
DEVIVIENDA CUALITATIVA EN EL MU NICIPIO DE SAN

PEDRO DE BUENA VISTA - FASE (XX) 2025 porosÍ-
(SEGUNDA CONVOCATORT
PT- PvC-33 / 25

Potosí, 23 de junio de 2025

A), CODIGO INTERNo: AEv-

L ANTECEDENTES

. Solicitud de publicación: Mediante Nota Interna I_2O25_13179 IAEV/DIR. por/AGp_Nor/Nro.07 51/2ozs de fecha 05 de junio de 2025 la uÁi¿ao
§_q":!iói de provectos de ra AGENCTA ESTATAL or vrvler'ron orpnRrn¡,reruiÁr
POTOSI a través der Arq. José_poma Negretty - Responsabre Gestión de croyectoi,se rearizó ra pubr¡cac¡ón der proceso de contrataiión "pRoyECTo oe vrülrñón
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE BUENA VISTA _ TAST_iiiIzozs - porosÍ,, (sEGUNDA colvocnronrÁt. - -

' Autorización der rn¡c¡o de proceso y Aprobación der DCD: Mediante
Resorución Administrativa DDpr/AEV-RCDzÁp-o'co No r4L/202s, ¿e recna ió Jejunio de 2025 y Nota. Interna t-2OZS_t3179 | AEV/DIR. POT/ACP_NOT7N;
0764/2025 de fecha 09 de junio de 2025, er responsabre de Contratación Direcia(RCD), aprobó el documento de contratación del proceso "pRoyECTo DE VIVIENDÁ
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRó DE BUENA VISTA - NNST_TXiI
202-s - poTosÍ" (SEGUNDA CONVOCATORTA) , COó¡eo TNTERNO: AEV_pT-pvc_33/2s.

' Publicación: Er Documento de contratación Directa fue pubr¡cado en ra página web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 10 de junio de 2025.

' comisión de Evaruación y carif¡cac¡ón: La designación de ra comisión deEvaluación y carificación fue rearizada mediante memo-rándum Áev7néó-priin.
LA3/2fJ25 de fecha 10 de junio de 2025.
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. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de

Cóntratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura

J" propr.rtur en la fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la

preseniación de documentos sol¡citados en el DcD, emitiendo el Acta de Apertura

de Propuestas.

.NóminadeParticipantesparaEventualExcusa:Encumpl¡mientoalnumeral
l8 del Documento dá Contraiación Directa, en fecha 20/0612025 se procedió con la

presentación al Responsable de contratación Directa (RCD) Ia nómina de

proponentes para eventua I excusa.

IMPEDTDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 3O del

Reglamento para Ia Contratación Directa de obras, Adqu¡sición de lvlaterial .de
Coistrucción y Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos

Estatales de V¡vienda, se proced¡ó a revisar la información de los proponentes en los

Jiferentes s¡stemas iniormáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran

impedidos de participar en procesos de contratación'

Presentación de Propuestas: Hasta horas 16:00 del día 20 de junio de 2025 se

presentaron los sig u ie ntes proponentes:

ver¡ficación
( srcoEs ):

de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estetales

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de

paiticipa, en procesos de contratación en el SICOES, por lo que procede con la

evaluación preliminar. (Ver anexo N" 1).

á) ver¡ficación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de

Contrataciones (SIMCO) :

o

2

a)

a

PRESENTACION
HORAFECHANo

CONSTRUCTO RA

CONSULTORA SEBASMOORE
15:4620/ 06l2o2s

ASOCIACI ON
ACCI DENTAL
B]CENTENARIO

1

DESISTIMIEI{TO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA
PROPONENTES

NINGUNONlNGUNOCONSTRU CTORA
CONSULTORA SEBASMOORE

NINGUNONINGUNO
SOLIZ BE]ARANO
CONSULTORA
CONSTRUCTORA SOLBECONS

ASOCIACIO N

ACCIDENTAL
BICENTENARIO

1

PROPONENTES

SOLIZ BE]ARANO
CO N SU LTO RA
CONSTRUCTORA SOLBECONS

.¡.#.d-É1e--.?r**-. ¡t l¡ '- ¡ r d 1@eÉ*rTts4++F.-FF-I---T-r'-- f -' ¡r

La p¿z (Xlctna Naconal. Cálle Femando Guachalla No 411esq Av 20deOctubre - httF,s:lwww.á6uv¡ands gob bo
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lanla(4).ti110978.Chuqulsaca(4)'69,14698.tsgn|50243114oruro(2)'5212666.Pando50243096



tl t
I

BOLIVIA ü0t.t !'tA

PROPONENTES

CONSTRUCTORA CONSULTORA
SE BASM OORE

OBSERVACIONES

NINGUNO

SOLIZ BEJARANO CONSULTORA
NINGUNOCONSTRUCTORA SOLBECONS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡c¡par en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

ASOCIACIóN
ACCIDENTAL
BICENTENARIO

NINGUNO

SOLIZ BEJARANO CONSULTORA
CONSTRUCTORA SOLBECONS

NINGUNO

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

La Com¡sión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las sigu¡entes
act¡v¡dades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados determinando
si la propuesta continua o descalifica aplicando el s¡gu¡ente formulario:

PROPONENTE 1: ASOCIACIóN ACCIDENTAL BICENTENARIO

CONSTRUCTORA CONSULTORA
SEBASNlOORE

o

o

1

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

Para Asociaciones Accidenta les

DOCUMENTOS

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
propuesta

Propuesta económica

ASOCIACION ACCIDENTAL BICENTENARIO

1BB

3.496.209,99

REQUISITOS EVALUADOS Evaluac¡ón Prelim¡nar
(Ses¡ón Reservada)Acto de A rtu ra

CONTINUA DESCALIFICA

Verificac¡ón

PRESEN Página NoNOSI

SI CONTI N UA

|@n,.o.."*,,io
Z5 eoltvta

nstruvendo.suéños!
I

AEVIVITNOA

PROPONENTES oasERvac¡oNEs

ASOCIACIóN
ACClDENTAL
BICENTENARIO

+

(

1

1. Formulario A-1, Presentación de Propuesta 2-3

La Paz Of rona Nacronal Calle f ernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - htllls /,¡¡.¡¿!w aeuvtanda gob b(r
Teléfonos 1591"2\2147167 -2 t4898.1 -211l569 - 21459€)2 - 800102373 F ar. 2148743TDNVSR 50850220

)ficrnas depar tanrentales. La Paz (2)-2125356. Potosi (21-6120792..§anta Cru¿ 331 14886. Cochabamba 1414'124032
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2. Formulario A-2b. ldentificación del Proponente SI

3. Garantía de Seriedad de Propuesta (S¡ hubiese srdo
requerlda)

4. Formular¡o A-4. Hola de Vida del Personal

5. Formular¡o B-1. Propuesta Económica

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica SI

).4

119-147

7. Formularlo C-2. Cond¡ciones Adicionales. sl 149 - 150 CONTIN UA

Además cada socio en forma independiente presentará:
B. Formulario A-2c Identificación de Integrantes de la

Asociación Accidental.
9 Formulario A-3. Experiencia General y Especlfica del

Proponente.

SI 153 166 CONTINUA

SI

lrot.tv IA

CONTIN UA

CONTIN UA

CONTIN UA

169'188, CONTINUA

Nota 1. Al momento de verif¡car el cumplim¡ento sustancial del Formulario A-2,
identificación del proponente, la comisión de evaluación y calificación, se verificó que el
proponente no t¡ene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA ver¡ficado en la página oficial
de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al t7/02/2025. (Ver Anexo 4).

Por lo expuesto, de acuerdo al numeral 21. (Evaluación Prel¡minar) del DCD que señala:
"Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Comisión de Evaluación y
Calificación determinara si las propuestas continúan o descalifican, verificando el
cumplim¡ento sustancial de los Formularios de la Propuesta..." se determina, que el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL BICENTENARIO, cumple sustanc¡almente con
los Formularios solicitados en el Documento de Contratación D¡recta,

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la s¡guiente etapa de
Selecc¡ón y Adjudicación.

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método de
selecc¡ón y adjud¡cac¡ón determ¡nado para el proceso de contratación es Cal¡dad, Propuesta
Técn¡ca y Costo.

La evaluac¡ón de propuestas se realizará en dos (2) etapas, con los s¡gu¡entes puntajes:

SEGUNDA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

3.2,1, EVALUACION DE LA pROpUESTA ECONOMTCA (30 PUNTOS)

o

o

2§o*-"*,no
15 aouvta ¡Construyendo ,, ,s¡¡enos!

512 CONTIN UA

S]

si 17 -t14 '

SI 1t6-1.17 CONTIN UA

Nota 2. Al momento de verificar el cumplim¡ento sustancial del Formulario A-4, Hoja de
V¡da de Personal, la comisión de evaluación y calificación verificó la información referida al
personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 22.f .7 del Documento de
Contratación D¡recta la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la ver¡f¡cación
de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

411er
) 1 ¿ qctf

- lrhps i/w\ ¡r' áeuvrenda.gob.bo
¿148743 r DNVSR 50850220
4886. Coclrabamba \41412ñ3,
2666 Pando 50243096
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La Paz Oficrna Nacrcnal Calle Femando Guachalla N
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Ol¡crnas departamé'ntales. La Pa¿ (2)-2125356. Potosi
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FORMULARIO NO V.2
evetutc¡óx DE LA pRopuEsre econóu¡cn

No NOMBRE DEL PROPONENTE
MONTO AJUSTADO POR
n¡v¡s¡ón an¡r¡,1Ér¡ce

(MAPRA)

ASOCIACI N ACCIDENTAL
3.496.209,99BICENTENARIO

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leido de la propuesta (pp) OeOe trasladarse a la casi a Monto
Alustado por Revisión Aritmética (MAPRA).

Apl¡car la Formula:

PAMv * 30
PE, = 

-

, TPAI

Donde:
PE¡ : Puntaje de la Propuesta Económica Evaluada
I'1AMV i Precio Ajustado de la Propuesta con el l"lenor Valor
TPAi : Total Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

Las Propuestas que no fueran descalificadas en la etapa de la Evaluación Económica,
pasarán a la Evaluación de la Propuesta Técnica.

ResU Itados Evaluación Ec n omrca:

Empresa U nipersonal

O ASOCIACION ACCIDENTAL BICENTENARIO:

3.2.2. EVALUACTóN DE LA pROpUESTA TÉCNTCA (70 pUNTOS)

En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa (Ver anexo 6),

vERrFrcAcróN DE LAS CONDTCTONES MÍNTMAS REQUERTDAS (3s pUNTOS).

FORMULARIO A-3
EXPETiENC¡A dE IA: ASOCIACIóN ACCIDENTAL BICENTENARIO

EXPER¡ENCIA GENERAL CUM PLE
Formulario A-3 de
su propuesta página

VALOR LEÍDO DE LA
PROPUESTA

PROPUESTA
ECONóMICA

REAL

o

f,
CONDICIONES SOLIC¡TADAS cuMpLE / NO

CfJMPLE

|@o.o.',"',nnol5 eollvteI]OLI V IA I
AEVIVIENDA

It

Determinación del puntaie de la Propuesta Económica: En cumplimiento al numeral
22.1.7 del Documento de contratación Directa, la Comisión de Evaluación y calificación
procedió con la evaluación de la propuesta económica apl¡cando el Formulario V-2

1 3.496.210,01

RESPALDO

La Paz Ofrclna Nactonai Calle f:ernando Guachalla No 411 esq Av 20 d€ Oclubre - https:/¡¡lvJw.agvtviends gob bo
feléfonos 159'l -21214711i7 .- 2148984 - 2117569 - 214S962 -' 800102373 Fax 2148743 t DNVSR:50850220

Olicrnas departartentale$. La Paz (2)-2125356. Poros¡ (2)-6'120792. Santa cft¡z 33114886. Cochabamba I4I-4124O3Z
Ianra (4)-6110978 Chuqu¡saca (4)-6S1.¡698. U6nr lio2l:J114 Oruro (2).5272666 Pando 5024]{196
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oeoJ contar con experiencra en

I construccrón y/o de consultor¡as real¡zad
I al rubro constructivo o capacitación en á

or un monto e

actividades de
as, relacionadas
reas técnicas en

169 - 188 de su
propuesta

el sector constructivo,
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general

u ivalente a 1 vez e I prec¡o referen cia I

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia específica de la Entidad Ejecutora será en
temas relacionados a la construcción de edificaciones u
obras similares ( infraestructu ra urbana), capacitaciones
o asistencia técn¡ca en el sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
específica por un monto equivalente a o.50 veces el

educador y
talleres de

Formulano A-3 de
su p,'opuesta página
169 - 188 de su
propuesta

Formular¡o A-4
de su propuesta
página 17-28 de

su propuesta

Formulario A-4
de su propuesta
página 30-38 de

su propuesta

pre c¡o referencial

FORMULARIO A-4
Experiencia del Personal clave de la: ASOCIACIóN ACCIDENTAL BICENTENARIO

CU I"1 P L E

CUMPLE

CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Exper¡enc¡a General:
Toda su exper¡encia en trabajos de
profesiona I y/o técn ica.

o

O

Experiencia Especif ¡ca:
Supervisión, Fiscalización, Asistencia Técnica en
construcción, Desarrollo Comunitario, Inspector,
director o residente de obra, Técnico operativo de
área, relac¡onados a la construcción de obras civiles:
viv¡endas, mercados/ escuelas¡ centros comerciales,
locales y otras similares de igual o mayor
com le idad

su area

educador y
ta lleres de
con grupos

Exper¡enc¡a Especifica:
Trabajos relacionados a fac¡litador,
capacitador socia l, segu imiento,
sensib¡lización y/o trabajo conjunto
socia les o similares.
TECNICO DE APOYO DEL EDUCADOR SOCIAL
Exper¡enc¡a General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
profesional y/o técn ica.

Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca :

Trabajos relacionados a facilitador,
ca ac¡tador socia I se uim¡ento

CONDICIONES SOLICITADAS cuMPrE /
NO CUMPLE

RESPALDO

11f LIVIA
iconstruvendo ,

suéños!/

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
Toda su exper¡encia en trabajos de su área
profes¡ona I y/o técn ica.

CUMPLE
Formulario A-4
de su propuesta
página 4O-46 de

su propuesta

La Paz Oícrna Nac¡onal Calle [emando Guachalla No ¡11 esq Av 20 de Octub¡e ' https]l¡rww aevrvranda gob bo
Teléfonos 1591-2)2147767 - 2148984 --2117569 - 21d9962 - 800102373 Fax. 21487,13 t DNVSR 50850220

Oficrnas deparlafiEntales: La Pa¿ \2\-2125356. pc,tosi {2)-6120792 Santa Cruz33114886, Cochabamba 14)-¡124032
laíta (4)'ttl'109/8. Chuqursaca (4)-6914698. tsenr 502,131 14 Oruro (2)-52l26tt6 Pando 50243096



sensibil¡zación y/o tra bajo
soc¡a les o similares,

conjunto con g ru pos

TECNICO ALMACENERO
Experienc¡a General:
Toda su experienc¡a en trabajos de su área
profesiona I y/o técn ica.

Exper¡enc¡a Especif¡ca
Manejo, admin¡stración de almacenes, ¡nventarios,
documentación o s¡m¡la res.

CU IVI PLE

u
/ 4 l@u,*"..",,"*

.¿q BoLtvtA
¡Construygndo

r ,,,sueños!BOLIV¡A Ir0t,tvIA
AEVIVIENOA

.J

Formu lario A-4
de su propu esta
página 48-54 de

su propuesta

Exper¡encia de los constructores y especial¡stas de la: ASoCIACIóN ACCIDENTAL
BICENTENARlO

o

o

FORMULARIO C-1
Documento de Respaldo Equipo Mínimo Requerido: ASoCIACIóN ACCIDENTAL
BICENTENARIO

! Ocluklre . htlps11v,1,$v aBvlvronda gob tt(
73Fax 2148743 / DNVSR 50850220

santü Crruz 33114886. Cochabanlba t4)4124032
1,1 Oruro (2) 52;z2ti66 Pando 50243096

CONSTRUCTOR ALBAÑIL:
Construcción albañileria en viviendas u obras civiles
de cualquier tipo (a lba ñ il).

CU¡4PLE

Formula rio A-4
de su propuesta
pá9ina 56-7O de

su propu esta

coNsTRucToR ALBANIL (ApOyO SOCIAL):
Construcción albañilería en viviendas u obras civiles
de cualquier tipo (a lba ñ il).

CUMPLE

Formulario A-4
de su pro pu esta
páqina 72-82 de

su p ropuesta

CU14PLE

Formular¡o A-4
de su p ropuesta
pá9ina 92-94 de

su propuesta

CUMPLE

Formulario A-4
de su pro pu esta
pá9 ina 96-98 de

su propuesta

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA P/INSTALACIóN
ELÉcTRIcA :

Instalaciones o conexiones eléctricas en obras civiles
de cualquier tipo ( electricista ).

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA P/INSTALACIóN
SANITARIA Y AGUA POTAELE:
Instalaciones o conexiones de agua potable, sanitaria
en obras civiles de cualquier tipo (plomero).

P/INSTALACIóN DE PUERTAS DE
Técnico Carpintero especialista en
puertas de madera de cualguier t¡po
otras ob ras civiles

CNICO ESPECIALISTA
MADERA:
insta lació n de

(en viviendas u

CUN4PLE

Formu lar¡o A-4
de su p ropuesta
página 1OO-1O2
de su propuesta

RESPALDO

c) Equipo,
otros

maquinaria, vehículos y
a ejecución delpara I

C U IV]P LE
Documentación Adjunta en la
propuesta fojas 119-147.

CONDICIONES SOLICITADAS

La Paz Ofrcrna Nacona¡ (:al¡e l omando C
TeléFonos (591-?\ 2147 767 - 2148C84

Oficrnas depar lanll]ntales. La Paz (2)-21253
lánta (4)-(i1 10978. Ch!¡oursaca (4

CARPINTE RO 0

+

a
t

t1
49r
il2Pr

1J

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUTIIPLE

CUMPLE /
NO

CUMPLE
RESPALDO
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Serv¡c¡o de consultoria. La Entidad
Ejecutora garantiza la disponibilidad
del equipo, maquinaria, vehículos y

otros, minimos sol¡c¡tados,
adjuntando documento de
respaldo en fotocopia s¡mple
legible del RUAT de vehículos
livianos, pegados y motocicletas,
para propios o alquilados,

Fotocop¡a RUAT de
cam¡onetas.
Fotocopia RUAT de
volq ueta.
Fotocopia RUAT de
motocicletas.
Adjunta factu ra de equ¡po
y maquinaria solic¡tada.

2

2

5

No TIPO CANTIDAD
Camioneta mayor o igual a
2350 cc,, todo terreno en
buenas condiciones de
f uncionamiento con un
máximo de 10 años
modelo de an tiqüedad o

2

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionam¡ento con un
máximo de 20 años
modelSIde antigüedad

3

Vibradora mayor o lgual a

1,5 HP

5 Compactadora !lanual Tipo
Saltarina
llotocicleta en buenas
condiciones

7 Generador E1éctrico

B Bomba de agua

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con

la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según

el formu la rio V-3. a
FORMULARIO V-3

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA
PROPONENTES

EXPERIENC¡A AsocracróN accTDENTAL BTcENTENARTo

Formular¡o A-3 Experiencia General y
Específica del Proponente.
Formular¡o A-4 Hoja de Vida, del
Personal

CUMPLE

METODOLOGiA
CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

PROPONENTES

asoc¡¡c¡ón accTDENTAL BTcENTENARTo
Fo.mulario C-1
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Cumple No cumple
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Cumple No cumple

VERIFICACION DE LAS CONDICI ONES ADICIONALES RE U ERIDAS 35 PUNTOS

o

a

RESUMEN
TÉcNIcA

DE LA EVALUACIóÑ
PUNTAJE ASIGNADO ASOCIACI N ACCIDENTAL

BICENTENAR¡O
Puntaje de la evaluación CUMpLE/NO
CUMPLE 35 35,OO

La Paz Ollclna Nac¡onal Ca¡le f-ernando (;uachalla No 411 esq Av 20 de octLlbre hhps.r,\/vww aeuvt6nda gob bo
leléfonos. (591-2) 2147761 -". 2148984 -. 2117569 * 2149962 -. 800 102373 tax 21487 43 i DNVSR :50850220

oficinas departamentales: La Paz (2)-21253s6. potosi {2)-6120792, saota cruz 33i 14886. cochabamba ( 4,-{1i,¡o32
Tanla (4)-61109/8 Chuqursaca (4)'6914698. tlenr 50243114. Oruro (2).52/2666 pan¿o SOZa«ig'O

Propuesta Técn¡ca CUMPLE

CUMPLE/NOMETODO
CUMPLE CU¡IPLE

CONDICIONES ADICIONALES PROPONENTES

Formula¡¡o C-2
ASOCIACI
ACCIDENTAL

BICENTENARIO
No (Llenado por la ent¡dad)

Puntaje
As¡9nado

Puntaje Obtenldo

I
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto
m¡nimo requer¡do en la experiencia especifjca, se asignará 2
Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un máximo de 10
puntos. (Para la puntuac¡ón solo se tomará en cuenta

FICA DE LA ENTIDAD E]ECUTORA.EXPERIENCIA ESPEC

ex r¡encia en el Sector Público

10

2

EXPERIENCIA ESPEC
AREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

FICA: NICO OPERATIVO DE

untossolicitado hasta un máximo de 6
6 6

3
FICA: EDUCADOR SOCIAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

EXPERIENCIA ESPEC

untossolicitado hasta un máximo de 6
6 4.13

4
FICAr TECNICO ALMACENERO

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicjonales al

EXPERIENCIA ESP

untosolicitado hasta un máximo de 1
1

5

PARTICIPACI N DE PERSONAL FEMENINO

2 2

6

ONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista
p/instalación sanitaria y agua potable y/o Constructor
Espec¡alista p/instalación etéctrica y/o Constructor Especialista
p/ instalación en materiales prefabricados adicional, hasta un
máximo de 3 puntos, dicho personal deberá cumplir lo

uerido en el TDR

c

3 3

7

RUCTOR DE APOYO SOCIAL AOICIONAL
Se asignará
social) adlci
deberá cum

1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo
onal, hasta un máx¡mo de 2 puntos, dicho personal

CONST

lir lo re uerido en el TDR

2

Vehículos 5
al Equipo Permanente propuesto de

acuerdo al siguiente detalle:
. A la P.opuesta que oferte 1 Camioneta adicjonal a las

La calificación se realizará

nará 2 Puntosmtnrmas ueridas se le asi

2 28

opuesta que oferte I Volqueta o Camión adicional a los.AlaPr
nará 3 Puntosmtntmos ueridos se le asi 3 3

29.73

{

6

1

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil femenino,
hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal deberá cumplir lo
requerido en el TDR.

2

5

PUf{TAJE TOTAL DE LIIS CONDICIONES ADICIONALES 35
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Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 29.13

PUNTA]E foTAL DE LA EVALUACIÓN
DE LA PRoPUEsrl rÉcx¡cl (Pr) 70 64.13

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de contratac¡ón Directa, la comisión

de Evaluación y calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario v-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN fÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluac¡ón deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la ASOCIACIóN
ACCIDENTAL BICENTENARIO, obtuvo 94.12 sobre lOO puntos, resultando ser la mejor

calificada en el presente proceso de contratac¡ón y CUMPLE con todas las cond¡ciones y

requisitos técnico solic¡tados en el Documento de Contratación Directa (DCD)'

o

o
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el

proponente ASOCIACIóN ACCIDENTAL BICENTENARIO, alcanzó un puntaje 94.12
iobie 1oo puntos y cumplió con todas las condic¡ones establecidas en el DCD, resultando
ser calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSTON

RECOM EN DACION5

se recom¡enda a su autoridad, adjud¡car el Proceso de contratac¡ón Directa "PROYECTO

DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE BUENA VISTA -
FASE (XX) 2025 - POTOSI- (SEGUNDA CONVOCATORIA), por un monto de Bs

3.496.i1o;01 (Tres Millones Cuatroc¡entos Noventa y Seis Mil Doscientos Diez 01/100
bolivianos) por un plazo de ejecución de obra de 180 días calendario computables desde

la orden de proceder emitidá por el Inspector de Proyecto al proponente ASOCIACIóN
ACCIDENTAL BICENTENARIO, por haber obtenido 94.12 puntos, de acuerdo a su

propuesta presentada y cumplir con los requisitos establecidos en el Documento de

bontratación Directa (DCD) y las Especificaciones Técn icas/Té rminos de Referencia.

RESUMEN DE EVALUACIóN
PUNTAJE

ASIGNADO

PROPONENTES

ASOCTACIÓN
ACCIDENTAL

BICENTENARIO

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos 29.99

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 pu ntos 64.13

PUNTAJE TOTAL 1OO puntos 94,L2

La paz Olictna Nacrcnat. Calte fomando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre hhpsT/www aguvlenda gob.bo
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Por la Comisión de Evaluación y Calif¡cac¡ón:
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